2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	10 января 2025 года

	№
	4

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 23 декабря 2019 года № 1787
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 4 постановления Администрации города Вологды от 23 декабря 2019 года № 1787 «Об утверждении Положения
об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Администрации города Вологды муниципальных организациях городского округа города Вологды»
(с последующими изменениями), заменив слова «Управление делами» словами «Департамент управления делами».
2. Внести в Положение об осуществлении ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Администрации города Вологды муниципальных организациях городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 23 декабря
2019 года № 1787 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В пункте 2.1 слова «Управлением делами Администрации города Вологды (далее – Управление делами)» заменить словами «Департаментом управления делами Администрации города Вологды (далее – Департамент)».

2.2. В пунктах 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, 4.2, разделе 5 слова «Управление делами Администрации города Вологды», «Управление делами» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.
2.3. В приложении № 2:
2.3.1. Абзац сорок четвертый после слов «для работников» дополнить словами «(при наличии у работодателя)».

2.3.2. Дополнить новыми абзацами пятьдесят вторым, пятьдесят третьим следующего содержания:

«нормы бесплатной выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств работникам организации;

локальные акты организации, устанавливающие порядок обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами, распределение обязанностей и ответственности должностных лиц за этапы обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами;».
2.3.3. Абзац семидесятый (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«свидетельство о регистрации в качестве страхователя в Фонде социального страхования (уведомление о регистрации в качестве страхователя в Социальном фонде России), уведомление о страховом тарифе на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.».
2.4. В приложениях № 3 и № 4 слова «Управления делами» заменить словами «Департамента управления делами».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и вступает в силу с 15 января 2025 года.
Мэр города Вологды

       А.Н. Накрошаев